Illustri et generoso principi ac domino, domino Ottoni duci Brunswicensi, fau- 
tori nostro benigno et gracioso, humiles consules civitatis Lubicensis cum reverencia 
debita voluntariam in quibusvis beneplacitis obsequelam. Inclite princeps et domine. 
Vestre nobilitatis litteras, vestros consules Brunswicenses super eo, quod ipsi ad 
condicta placita Tzellis non venerant, excusantes, honorifice, sicut decuit, accepimus 
intellectione patenti; dominacioni vestre presentibus reformantes, quomodo consules 

communium civitatum maritimarum concordi decreto commiserant consulibus civi- 
tatum Hamborgh et Luneborgh atque nobis, ut cum consulibus Brunswicensibus 

super facto illo, quod in civitate Brunswicensi contigit, terminum placitorum obser- 

varemus. Et licet hujusmodi terminum primo conceperimus observari Luneborgh 
et postea Ulsen, uterque tamen non competebat eis, ut, asseruerunt. Tandem vero 

juxta conceptum et desiderium eorum misimus nos tres civitatenses predicti nostros 
legatos consulares ad opidum Tzellis, qui adventum illorum de Brunswik pro obser- 
vacione hujus placitorum termini satis diu expectabant ibidem. Quod autem illic 

non venerant, necnon excusaciones vestras et ipsorum, quare hoc facere nequive- 
rant, una «um conclusione affectus vestri! ad predictos consules civitatum mari- 
timarum libentissime reportabimus et eis exponemus. Dominus Deus vos conservet 
incolumem et felicem temporibus longiturnis, nobis in omnibus precipientes confi- 
denter. Datum 6. die mensis Octobris, nostro sub secreto. 

Versammlung zu Lübeck. — 1375 Jun. 24. 
B. Unter Beilagen folgt ein weiteres Stück aus der Korrespondenz der Städte, 

dessen Datirung die Meldung der gegen Braunschweig beschlossenen Massregeln 
unzweifelhaft macht. 

B. Beilagen. 
93b. Die zu Lübeck versammelten Rathssendeboten der Hansestädte an Wisby: ant- 

worten auf ein an Lübeck gerichtetes Entschuldigungsschreiben wegen Ausblei- 
bens auf dieser Tagfahrt, dass sie beschlossen haben, Wisby solle mit den 
livlándischen Städten in eine Büchse schossen, denselben die Hälfte der gehabten 

Unkosten ersetzen, einen der drei Schlüssel \zu der Büchse| besitzen, und 
den livländischen Städten Transsumpte der ron ihm aufbewahrten Urkunden 
geben, mit der Erklärung, dass es die Originale derselben zu gemeinsamem 

Nutzen aufbewahre; Wisby solle sich darüber erklären, da auch. die liclan. 

1} Also wohl eine. Vermittelung des Herzogs, vgl. oben S. 95 Anm. 1 
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dischen Städte dazu aufgefordert seien; senden anliegend eine Abschrift der 
dem Kaufmann zu Nowgorod ertheilten Antwort, sowie des wegen Tödtung des 
Hartwig Stoping geschlossenen Vergleiches und der gegen Braunschweig gerich- 
teten. Beschlüsse. — [1375) Jun. 24. 

L aus Stadtarchiv zu Lübeck; Brief-Kopiarius fol. 83a; überschrieben: Consulibus 
Wysbicensibus. 
Gedruckt: daraus Lüb, U. B. 4, Nr, 255. 

Honoris et complaceneie amica preambula salutacione. Amici quam dilecti. 
Vidimus, auscultavimus ac intelleximus bene discrecionis vestre litteras consilio 

Lubicensi directas, continentes in primo vestras excusaciones, quibus vos, quod ad 
presencia placita nostra venire nequieratis, excusastis. Quamvis tamen presenciam 
vestram racione quarundam causarum, et specialiter racione dissensionis inter vos 

et civitates Lyvonie pendentis pretextu pixidis Flandrie et privilegiorum vobis et 
ipsis pariter per comitem et civitates Flandrie datorum et apud vos reservatorum, 

libenter vidissemus, et licet vestros conconsules ad ista placita non legaveratis, 
pertractavimus tamem negocia et causas antenotatas et scribimus vobis intencionem 
nostram super eisdem, ita: quod videtur nobis esse justum et racionabile, quod 
vos et illi de Lyvonia ad unam pixidem tallietis seu exactiones mittatis, quemad- 

modum nos et alie due partes facimus; et quod mediam partem expensarum, quas 
illi de Lyvonia pro usu et utilitate mercatoris expenderunt, solvatis et exponatis; 
et quod ipsi duas claves de pixide, vos vero terciam habeatis, sicut in hoc alias, 

prout nobis dicitur, consensistis; item quod vos eis detis copias et transsumpta 

dictorum privilegiorum, sub sigillo vestre civitatis recognoscendo, vos hujusmodi 
privilegia pro usu eorum et vestro sub custodia vestra habere et servare, quem- 

admodum moris est fieri nobiscum. Super premissis ergo deliberare atque consi- 
liari, quesumus, curetis, bonam ad ea voluntatem habendo, quod taliter, ut pre- 

mittitur, eadem observentur gracia majoris concordancie ac commoditatis, reformando 

nobis insuper vestrum bonum et expeditum responsum. Eadem enim negocia Livo- 
nienses ad sua eciam t[rlaxere consilia, responsa eorum nobis inde remandaturi, 
ad hoc, uti speramus, satis bene inclinati. Preterea noveritis, nos eciam bene 

intellexisse articulos et defectus mercatorum eurie Nogardie in littera eorum pre- 

dieta consilio Lubicensi directa contentos, quos et vobis, ut audivimus, asscripse- 
runt. Super quibus rescripsimus eis nostras litteras responsales, quarum copiam 

vobis transscribimus presentibus inseratam, ut juxta finalem tenorem saltem super 

punctis oportunis ipsis eciam litteras vestras transseribere possitis. Ceterum sciatis, 
quod omnis controversia orta pridem inter Frowinum Stopingh et amicos suos, ex 
una, et Engelbertum Herbeden et suos, parte ex altera, racione homiseidii Hart-